
HPIF2019-012 

2019 年 9 月吉日 

お取引先各位 

 

TEL：0566-91-3880 

FAX：0566-91-3881 

 

消費税増税前に伴う配送について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、来る2019年10月からの消費税増税に伴い、駆け込み需要により貨物量の増加が予測

されます。弊社におきましても万全な体制を整えた上で対応させて頂く所存ではございます

が、お客様のご要望に十分お応えできない状況となることも予想されます。 

つきましては、増税前後の期間中の混乱を発生させないよう、下記の通りご案内させて頂 

きます。 

皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 対象期間 

2019 年 9 月 17 日（火）～ 2019 年 10 月 4 日（金） 

2. 物量・リードタイムについて 

(1) 上記対象期間中の小口配送に関しましては、通常リードタイム＋1 日以上 

  (2) 混載便（路線便）について    

① 1 トンを超える製品（実重量または容積換算重量） 

② 2 パレットを超える製品 

③ 1 ロットあたり 500kgを超える製品、または 2ｍを超える長尺製品 

上記に該当する商品に関しましては、通常リードタイム＋2 日以上となる可能性が高く、

余裕をもったご注文をお願い致します。 

  ※中継地区への発送に関しましては運送会社によって最終配達日が異なります。詳しい

到着日については事前に弊社にお問い合わせ下さい。 

3. その他 

対象期間中の発送残荷や延着に伴うチャーター便の手配、人件費の発生、その他費用の

ご請求に関しては一切お受け致しかねますので、ご了承のほどお願い申し上げます。 

 

※納品日に余裕をもった「お早目のオーダー・お問い合わせ」をいただけると幸甚でござい 

ます。さりとて、ご要望にお応えできますよう最善の対応を致します。また、チャーター 

便につきましても、その都度お問い合わせください。 

※ご不明点につきましては本社開発部へお問い合わせください。 

以上 


